.Horarios 2020.

EDITORA/REPRESENTANTE CONTEUDO
Nature
SPRINGER NATURE SpringerLink
SEMANA TEMATICA DIA/HORARIO CONTEUDO
1 CIENCIAS AGRARIAS 12/03  11h-11h30 SpringerLink
2 CIENCIAS AGRARIAS 12/03  11h30-12h Nature
3 CIENCIAS DA SAUDE 20/03  11h-11h30 Nature
4 ENGENHARIAS 24/03 16h30 - 17h SpringerLink
5 CIENCIAS BIOLOGICAS 31/03  11h30-12h Nature
6 CIENCIAS EXATAS E DA TERRA 08/04  11h-11h30 Nature
7 MULTIDISCIPLINAR 13/04 16h30-17h SpringerLink
8 MULTIDISCIPLINAR 14/04  11h-11h30 Nature
9 LINGUISTICA, LETRAS E ARTES 24/04  11h-11h30 SpringerLink
10 CIENCIAS HUMANAS 28/04  16h30-17h SpringerLink
11 CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 07/05  11h30-12h SpringerLink
12 CIENCIAS AGRARIAS 11/05  11h-11h30 Nature
13 CIENCIAS DA SAUDE 20/05 16h30-17h Nature
14 CIENCIAS DA SAUDE 21/05 14h - 15h50 Treinamento Especial - Treinamentl\?apgz:z o Portal de bibliotecarios Springer
15 ENGENHARIAS 27/05  16h30-17h Nature
16 ENGENHARIAS 28/05 14h - 15h50 Treinamento Especial - Melho:;np;gzisas na publicagdo de um artigo
17 CIENCIAS BIOLOGICAS 03/06  16h30-17h Nature




.Horarios 2020.

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

MULTIDISCIPLINAR
LINGUISTICA, LETRAS E ARTES
CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CIENCIAS AGRARIAS
CIENCIAS DA SAUDE
CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
MULTIDISCIPLINAR
LINGUISTICA, LETRAS E ARTES
CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
CIENCIAS AGRARIAS
CIENCIAS AGRARIAS

18/06
22/06
01/07
09/07
15/07
23/07
05/08
12/08
17/08
28/08
31/08
09/09
15/10
15/10
16/11
16/11

16h - 16h30
11h - 11h30
16h30 - 17h
16h - 16h30
11h-11h30
16h30-17h
16h30 - 17h
16h - 16h30
11h-11h30
11h - 11h30
16h30 - 17h
16h - 16h30
16h - 16h30
16h30 - 17h
16h - 16h30
16h30 - 17h

SpringerLink
SpringerLink
SpringerLink
SpringerLink
Nature
Nature
Nature
Nature
SpringerLink
SpringerLink
Nature
Nature
SpringerLink
Nature
Nature
SpringerLink



