

# .Horários 2020.

EDITORA/REPRESENTANTE	CONTÉUDO
SPRINGER NATURE	Nature SpringerLink

SEMANA TEMÁTICA		DIA/HORÁRIO		CONTEÚDO
1	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	12/03	11h - 11h30	SpringerLink
2	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	12/03	11h30 - 12h	Nature
3	CIÊNCIAS DA SAÚDE	20/03	11h - 11h30	Nature
4	ENGENHARIAS	24/03	16h30 - 17h	SpringerLink
5	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	31/03	11h30 - 12h	Nature
6	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	08/04	11h - 11h30	Nature
7	MULTIDISCIPLINAR	13/04	16h30 - 17h	SpringerLink
8	MULTIDISCIPLINAR	14/04	11h - 11h30	Nature
9	LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES	24/04	11h - 11h30	SpringerLink
10	CIÊNCIAS HUMANAS	28/04	16h30 - 17h	SpringerLink
11	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	07/05	11h30 - 12h	SpringerLink
12	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	11/05	11h - 11h30	Nature
13	CIÊNCIAS DA SAÚDE	20/05	16h30 - 17h	Nature
14	CIÊNCIAS DA SAÚDE	21/05	14h - 15h50	Treinamento Especial - Treinamento para o Portal de bibliotecários Springer Nature
15	ENGENHARIAS	27/05	16h30 - 17h	Nature
16	ENGENHARIAS	28/05	14h - 15h50	Treinamento Especial - Melhores práticas na publicação de um artigo científico
17	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	03/06	16h30 - 17h	Nature

# .Horários 2020.

18	MULTIDISCIPLINAR	18/06	16h - 16h30	SpringerLink
19	LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES	22/06	11h - 11h30	SpringerLink
20	CIÊNCIAS HUMANAS	01/07	16h30 - 17h	SpringerLink
21	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	09/07	16h - 16h30	SpringerLink
22	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	15/07	11h - 11h30	Nature
23	CIÊNCIAS DA SAÚDE	23/07	16h30 - 17h	Nature
24	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	05/08	16h30 - 17h	Nature
25	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	12/08	16h - 16h30	Nature
26	MULTIDISCIPLINAR	17/08	11h - 11h30	SpringerLink
27	LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES	28/08	11h - 11h30	SpringerLink
28	CIÊNCIAS HUMANAS	31/08	16h30 - 17h	Nature
29	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	09/09	16h - 16h30	Nature
30	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	15/10	16h - 16h30	SpringerLink
31	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	15/10	16h30 - 17h	Nature
32	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	16/11	16h - 16h30	Nature
33	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	16/11	16h30 - 17h	SpringerLink